ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFEARA
CNPJ 75.845.545/0001-06

EXTRATO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017
EDITAL Nº. 001/2017 DE 19 DE MAIO DE 2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAFEARA, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO a realização de
Concurso Público para ocupação de 24 (vinte e quatro) vagas de seu quadro de pessoal da Prefeitura
Municipal de Cafeara, conforme estabelecidos abaixo:

Cargo Requisitos
Remuneração
Inicial Bruta

Carga
Horária

Semanal
Vagas

Tipos de
Provas

Taxa de
Inscrição

Agente de Serviços Operacionais

FUNÇÃO: Serviços gerais de
limpeza e conservação

4ª série do Ensino
Fundamental

R$ 937,90 40 horas 03
Objetiva
e Prática

R$ 60,00

Agente de Manutenção de Prédios
Públicos

FUNÇÃO: Pedreiro

4ª série do Ensino
Fundamental

R$ 1.148,14 40 horas 02
Objetiva
e Prática

R$ 60,00

Agente Operacional de Máquinas
e Veículos

FUNÇÃO: Motorista

4ª série do Ensino
Fundamental e CNH

categoria D
R$ 1.443,40 40 horas 01

Objetiva
e Prática

R$ 60,00

Agente Operacional de Máquinas
e Veículos

FUNÇÃO: Operador de Máquinas
Rodoviárias

4ª série do Ensino
Fundamental e CNH

categoria D
R$ 1.443,40  02

Objetiva
e Prática

R$ 60,00

Agente Administrativo
Ensino Médio

Completo
R$ 979,16 40 horas 01 Objetiva R$ 80,00

Agente Técnico Administrativo
Ensino Médio

Completo
R$ 2.024,47 40 horas 01 Objetiva R$ 80,00

Agente de Serviços Técnicos -
Técnico em Enfermagem

Curso Técnico de
Enfermagem e

inscrição no COREN

R$ 1.306,69 e

Adicional por
Plantão1

40 horas 01 Objetiva R$ 80,00

Agente Universitário -Assistente
Social

Curso Superior de
Serviço Social e

inscrição no CRESS
R$ 2.281,23 30 horas 01 Objetiva R$ 100,00

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFEARA
CNPJ 75.845.545/0001-06

Agente Universitário – Enfermeiro
Curso Superior em

Enfermagem e
inscrição no COREN

R$ 2.024,47 e

Adicional por
Plantão1

40 horas 01 Objetiva R$ 100,00

Agente Universitário - Engenheiro
Civil

Curso Superior em
Engenharia Civil e
inscrição no CREA

R$ 1.332,95 20 horas 01 Objetiva R$ 100,00

Agente Universitário -
Farmacêutico Bioquímico

Curso Superior de
Bioquímica e inscrição

no CRF

R$ 2.024,47 e

Adicional por
Plantão1

40 horas 01 Objetiva R$ 100,00

Agente Universitário - Médico
Clínico Geral

Curso Superior em
Medicina e inscrição no

CRM

R$ 7.834,64 e

Adicional por
Plantão1

20 horas 03 Objetiva R$ 100,00

Agente Universitário - Médico
Pediatra

Curso Superior em
Medicina, inscrição no
CRM e Especialização

em Pediatria

R$ 8.654,32 e

Adicional por
Plantão1

20 horas 01 Objetiva R$ 100,00

Agente Universitário - Médico
Psiquiatra

Curso Superior em
Medicina, inscrição no
CRM e Especialização

Universitária em
Psiquiatria

R$ 8.654,32 e

Adicional por
Plantão1

20 horas 01 Objetiva R$ 100,00

Agente Universitário - Psicólogo II
Curso Superior em

Psicologia e inscrição
no CRP

R$ 2.024,47 40 horas 01 Objetiva R$ 100,00

Professor

Formação em nível
superior em curso de
licenciatura plena em

Pedagogia, com
habilitação em

magistério das séries
iniciais do ensino

fundamental, ou Curso
Normal Superior,
admitida como

formação mínima a

R$ 1.149,40 20 horas 02
Objetiva
e Títulos

R$ 100,00

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFEARA
CNPJ 75.845.545/0001-06

PEDIDO DE ISENÇÃO DO VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO: 29 e 30 de maiode 2017

PERÍODO DAS INSCRIÇÕES:10h do dia 29 de maio de 2017 até às 17h do dia 16 de junho de 2017.

PROVAS OBJETIVAS E ENTREGA DE TÍTULOS: Previstas para 16/07/2017

Mais informações e edital na íntegra poderão ser obtidosnos siteswww.fauel.org.br e
www.cafeara.pr.leg.br.

Cafeara, 19 de maio de 2017.

OSCIMAR JOSÉ SPERANDIO
Prefeito Municipal

obtida em nível médio,
na modalidade Normal,

ou equivalente

Professor de Educação Física
Licenciatura Plena em

Educação Física e
inscrição no CREF

R$ 1.159,62 20 horas 01
Objetiva
e Títulos

R$ 100,00